06/01/2023 16:46 SEI/ENAP - 0644968 - Ofício

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=656485&infra_siste… 1/2

Ofício nº 1866/2022

De: COEV/COADM/CGLOG/DGI/ENAP
Ao Ministério do Trabalho e Previdência
ROMULO MACHADO E SILVA
Subsecretário de Inspeção do Trabalho
Esplanada dos Ministérios, Bloco F, Anexo, Ala B, 1º Andar, Sala 176
CEP 70.056-900 - Brasília/DF

Assunto: Prestação de Contas

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 04600.001545/2022-49.

Senhor Subsecretário,

                          Cumprimentando-o cordialmente, informamos que em 22 de abril de 2022, a Escola
Nacional de Administração Pública - Enap recebeu recurso oriundo da Secretaria do Trabalho - Ministério
do Trabalho e Previdência/ME , no valor total de R$1.581,84 (hum mil, quinhentos e oitenta e hum reais
e oitenta e quatro centavos), por meio da nota de movimentação de crédito nº 2022NC000149 / PTRES
204798 (SEI nº 0564609) / 2021PF000159 (SEI nº 0564610). A descentralização do recurso foi destinada à
realização do evento A Inspeção do Trabalho pelo Trabalho Doméstico Decente, ocorrido no dia 27 de
abril de 2022 em plataforma digital.

                         Para a realização dos serviços foi executado o valor total deR$1.581,84 (hum mil,
quinhentos e oitenta e hum reais e oitenta e quatro centavos)  na Natureza de Despesa 33.90.39 ,
conforme consta no Demonstrativo de Execução Orçamentária e Financeira (SEI nº 0612819) anexo e
descrito abaixo:

Programa de
trabalho/Projeto/Atividade Fonte Natureza

da Despesa

Valor
 Recebido

(R$ )

Valor Aplicado
(R$)

Saldo não
Utilizado

(R$ )
11.125.2213.20YU.0001 - Fiscalização
de Obrigações Trabalhistas/Nacional 0136251010 33.90.39 R$1.581,84 R$1.581,84 0,00

Total R$1.581,84 R$1.581,84 0,00

                       Conforme apresentado, o recurso foi empregado na sua totalidade não havendo valor a ser
devolvido à Secretaria de Inspeção do Trabalho/ME.

                        Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que
se façam necessários, ao tempo que reiteramos votos de elevada estima e consideração.

06/01/2023 16:46 SEI/ENAP - 0644968 - Ofício

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=656485&infra_siste… 2/2

               Atenciosamente,

Raquel Barroso de O. Borges
Coordenadora de Eventos

                        Coordenação de Eventos | DGI - Enap

Documento assinado eletronicamente por Raquel Barroso de Oliveira Borges, Coordenador(a), em
07/12/2022, às 10:46, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0644968 e o código CRC CD7D2694.

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
SAIS - Área 2A, Brasília/DF, CEP 70610-900

Telefone: 55 61 2020 3000 e 55 61 2020 3021
www.enap.gov.br  - protocolo@enap.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 04600.001545/2022-49 SEI nº 0644968

http://www.enap.gov.br/
mailto:protocolo@enap.gov.br